

Naturvårdsverket  
Jesper Taube  
106 48 Stockholm

2008-05-14

## Remissvar

Vi på Centrum för naturvägledning (CNV) har blivit tillfrågade att inkomma med synpunkter på ett förslag till program för framtagande av friluftstatistik.

Förslaget till program för insamling av statistik om friluftsliv ser väldigt bra ut och vi ser fram emot att få ta del av resultaten av ett framtida program. Vi skulle i vårt remissvar vilja ge följande synpunkter på innehållet i remissen:

### **Tätortsnära fokus viktigt att ha med**

Vi vill betona betydelsen av den tätortsnära naturen för friluftslivet. Den tätortsnära naturen är oftast den mest kulturpräglade naturen men spelar en stor roll för vårt naturintresse och friluftsliv då det är den mest lättillgängliga naturen.

I avsnittet i remissen där begreppet friluftsliv försöker förtydligas hänvisas det till definitionen från förordningen (2003:133). Definitionen lyder: "vistelse utomhus i natur- eller kulturlandskapet för välbefinnande och naturupplevelser utan krav på tävling". Kulturlandskapet är alltså inkluderat i denna definition. I ett senare avsnittet föreslås det hur intresset för friluftstatistik bör fokuseras. I den fokuseringen nämns enbart det naturpräglade landskapet. Uppsökandet av det naturpräglade landskapet är utgångspunkten, enligt författarna, för positiva upplevelser. "Själva uppsökandet av detta landskap ses som en grundläggande friluftaktivitet." CNV tycker att det är viktigt att inte stänga dörren för det kulturpräglade landskapet och den natur det medför. Även om det inte medvetet har tagits bort den kulturpräglade naturen från arbetet med remissen till programmet, tycker vi att det är viktigt att tänka efter så att inte den kulturpräglade naturen, och ofta tätortsnära naturen, utesluts i programmet.

### **Hållbara aktiviteter**

Hållbarhet är ett positivt laddat ord, men som är svårdefinierat. Vi på CNV anser att det vore bra med en förtydning av begreppet *långsiktigt hållbara aktiviteter*.

Under rubriken *En konkret operationalisering* nämns tre urvalskriterier som ska "vägas in för vilka aktiviteter som ska inkluderas och därmed ses som nyckelvariabler". Den ena av urvalskriterierna är att det ska vara "aktiviteter som är karaktäriserade av prioriterade värden enligt exempelvis regleringsbrev, för närvarande det enkla, naturnära, långsiktigt hållbara och allemansrättsbaserade aktiviteterna". Vi anser att det här finns ett behov av att klargöra vilken typ av hållbarhet som menas. Menas det ekonomisk, social eller ekologisk hållbarhet med ordet hållbarhet?

### **Naturvägledning**

Naturvägledning är ett brett begrepp. Med naturvägledning menas kommunikation, information och andra pedagogiska aktiviteter som underlättar för människor att uppleva och utveckla sin känsla för och kunskap om naturen.

Resultaten från en enkät som har använts i forskningsprojektet Friluftsliv i förändring återfinns i bilaga 3 och kommer, enligt remissen, att kunna utgöra en bas då man väljer ut nyckelaktiviteter i ett program för statistik om friluftsliv. I enkäten finns det endast ett fåtal frågor som specifikt rör naturvägledning och de tar endast upp en begränsad del av naturvägledning. Vi på CNV skulle vilja uppmärksamma er på detta i det framtida arbetet med programmet.

Vi anser att naturvägledning är en viktig del av friluftslivsverksamheten och ser gärna att en bred tolkning av naturvägledning får utrymme i programmet för insamling av statistik om friluftsliv.

#### **Framtida samarbete**

Vi på CNV är intresserade att delta i det fortsatta arbetet med programmet för insamling av statistik om friluftsliv. Det vore givande för vår verksamhet att se underlag om hur människor nås av och uppfattar insatser för naturvägledning när de utövar friluftsliv. Vi på CNV vore väldigt intresserade att arbeta för att få sådana frågeställningar i arbetet med programmet för insamling av statistik om friluftsliv. Med sådana frågeställningar i programmet skulle man i statistiken kunna se förändringar över tiden från utveckling av naturvägledningen i Sverige?

Med vänliga hälsningar

Per Sonnvik

Projektledare

#### **CENTRUM FÖR NATURVÄGLEDNING**

Inst. för Stad och Land

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU)

Box 7012

750 07 Uppsala

Tfn: 018-67 24 46

Fax: 018-67 35 12

[Per.Sonnvik@sol.slu.se](mailto:Per.Sonnvik@sol.slu.se)

[www.sol.slu.se](http://www.sol.slu.se)